
1 Úvodník
Osobní názory, úvahy a postřehy Soni Karbusické, šéf
redaktorky ČSF. O fotografii a fotografech, ale někdy 
i jen tak o životě.

4 Prof. Ludvík Baran
Odešel výjimečný člověk a osobnost naší fotografie.

5 Fotografie z větroně
Vzpomínka na fotografa, který život zasvětil fotogra
fování z větroně.

7 Kaleidoskop
Novinky a zajímavosti ze světa fototechniky.

10 Afrika v pohybu
Reportáž z fotoexpedice v Tanzánii, o fotografování 
zvířat tak trochu jinak...

14 Lowepro Photo Sport
Senzace z dílny Lowepro - outdoorové batohy pro fo
tografující sportovce a aktivní turisty.

18 Foťáky, kufry a kolečka
Skvělé řešení pro všechny, kdo mají rozsáhlé fotovy- 
bavení a už je bolí ramena a záda.

Г
Oprava z úvodníku ČSF 04: V textu došlo к záměně slov u ang 
Secretary bird, nikoliv Security bird. Čtenářům se omlouváme.

v

22 Pistolové brašny Outlawz
Nenápadné pistolové brašny nabídnou v profesionál
ním provedení netušené možnosti.

24 Topload Harness
Další maličkost, tentokrát opravdu jen za pár peněz, 
ale široké možnosti využití.

25 Kata Insert Rolley
Nevláčejte, vozte! Jak snadno šetřit síly při transportu 
fotografické techniky i s běžnou fotobrašnou.

26 Podlehnete slingování?
Ani batoh, ani brašna, prostě obojí, podle toho, co 
zrovna potřebujete.

28 Albatrosi v Elsehul
Fotografování albatrosů je obtížné i zábavné. Zvlášť 
když vám kouká do objektivu ze vzdálenosti jen ně
kolika centimetrů.



32 Po proudu, nebo proti?
Dokončení článku a ukázka další mistrovské práce 
při fotografování automobilů, a také důležitá úvaha 
nad možnostmi a přínosem digitální fotografie.

36 Peter Nagy: Portréty
Peter má rád na fotografiích ženy, které nejsou prvo
plánově krásné, ale mají svou přirozenost.

40 Morris a Adéla
Jedinečné fotografie nevznikají samy, ale je nutná 
důsledná příprava, a také skvělý nápad! Skvělá škola 
produkce, nad kterou byste se rozhodně měli zamys
let. Pouhé cvakání nikam nevede!

44 HDR fotografìe
Nejen škola fotografování v technice HDR, ale také tip 
na vynikající software!

52 Barvy léta - vlčí máky
Letní téma, letní barvy, a spousta problémů s expozi
cí. Naučte se fotografovat vlčí máky!

58 S bleskem v exteriéru
Jedinečná a atraktivní technika fotografování v exte
riéru, ke které vám stačí běžný systémový blesk. Prv
ní část minisèrie vás provede potřebným vybavením 
i principem správné expozice.

64 Soutěž Baroko žije
Atmosféra barokního světla, několik tipů na inspi
raci, a další informace к druhému kolu naší unikátní 
fotosoutěže pro skutečné aktivní fotografy, jejichž 
tvorba není jen náhodná.

66 Hovory R
Robert Vano přináší další vyprávění, humorné i váž
né, tentokrát na téma aktů, vražd a sexu.

70 Revoluce v Egyptě
Velmi drsná zkušenost, nebezpečí, útoky na novináře 
a fotografy - Jan Šibík vypráví o fotografování revo
luce v Egyptě.

76 Galerie Čerťák
Pojďte se podívat na výstavu v neobvyklých prosto
rách vápenky Čertovy schody!

78 CityLAB
Netradiční výstava, netradiční fotografie, netradiční 
fotograf a tradiční pořadatel Leica Gallery!

80 Vítězné fotografie
Opět skvělé fotografie autorů, kteří místo mudrování 
berou do ruky fotoaparát, a skutečně tvoří.


